
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO Cristian  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 

  
N. 29 

 
DATA 23/01/2024 

 
OGGETTO:ASSOCIAZIONEASSOCIAZIONE  SPORTIVASPORTIVA  DILETTANTISTICADILETTANTISTICA  
ATLETICAATLETICA  STRAMBINO-STRAMBINO-  LIQUIDAZIONELIQUIDAZIONE  SALDOSALDO  
CONTRIBUTOCONTRIBUTO  ANNOANNO  20232023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
 
- del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 45 del 17.07.2014 e modificato con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 
12.11.2015, n. 18 del 06.02.2020 e n. 79 del 06.07.2023; 

 
- dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 5 del 20.03.2023 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza anche 
potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 27.05.2021 mediante la quale si 
è provveduto ad approvare la Convenzione con l’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica 
Strambino, per la concessione in uso del complesso sportivo costituito dalla palestra comunale e 
dalla pista di atletica con annesso campo di calcetto siti in Strambino, Via Madonna del Rosario; 
 
ATTESO che la suddetta Convenzione all’art. 17 prevede l’erogazione di un contributo forfettario 
pari a Euro 7.000,00 a parziale copertura delle spese di funzionamento della palestra comunale, da 
liquidare in due rate di Euro 3.500,00 ciascuna, acconto a luglio e saldo a gennaio 2024, previa 
rendicontazione delle spese sostenute da parte dell’Associazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO Cristian  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 132 in data 
11.07.2023, con la quale è stato assunto il necessario impegno di spesa di Euro 7.000,00 per 
l’erogazione del contributo per le spese di gestione palestra comunale relativo all’anno 2023 e 
contestualmente è stata erogata la somma di Euro 3.500,00, quale acconto del contributo a parziale 
copertura delle spese sostenute, rimandando a successiva determinazione la liquidazione del saldo, 
previa rendicontazione delle spese effettivamente sostenute per la gestione della palestra comunale 
nel periodo suddetto; 
 
PRESO ATTO che la suindicata spesa di Euro 3.500,00 trova copertura al capitolo 1828/2 - cod. 
06.01.1 1 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024 gestione residui; 
 
ACQUISITI il bilancio sociale 2023 e la rendicontazione delle spese sostenute dall’Associazione 
di cui trattasi per la gestione della palestra comunale nell’anno 2023, presentata al protocollo 
dell’Ente n. 655 in data 16.01.2024 e riscontratane la regolarità; 
 
RITENUTO, pertanto, che nulla osti alla liquidazione del saldo del contributo spettante a parziale 
copertura delle spese di gestione della palestra comunale effettivamente sostenute dall’Associazione 
nell’anno 2023; 
 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATI:  
- il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 

del 14.12.2023; 
- il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n.164 del 21.12.2023; 
 
VISTI:  
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;  
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 

1) di liquidare a favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica Strambino, la somma di 
€ 3.500,00 quale saldo del contributo spettante a copertura delle spese effettivamente sostenute 
per la gestione della palestra comunale nell’anno 2023, in forza della convenzione in essere tra 
le parti per la concessione in uso del complesso sportivo costituito dalla palestra comunale e 
dalla pista di atletica con annesso campo di calcetto siti in Strambino, Via Madonna del Rosario; 

2) di dare atto che la suindicata spesa trova copertura al capitolo 1828/2 - cod. 06.01.1 del 
bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024 – gestione residui, a valere sull'impegno di 
spesa assunto con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 132/2023; 

3) di dare atto che sull’importo di cui sopra verrà applicata la ritenuta del 4% ai sensi dell’art. 28 
del D.P.R. 600/73 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO Cristian  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio, in ottemperanza ai principi di 
trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/20213 e ss.mm.ii. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 AMMINISTRATIVO 

 
DELLUTRI Daniela Domenica 

 Firmato digitalmente 
 

 


